NAYA 	ELI DOS NTOS
„

Advogada do CIUENP 	6,204' (,?`. or0

Consórcio IntermunicipaI de Urgência e Emergência do Noroeste do Paraná

INSTRUÇÃO NORMATIVA no 002/2017

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Urgência e Emergência do Noroeste do

Paraná - CIUENP, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE  elaborar a presente

INSTRUÇÃO NORMATIVA No 002/2017,  que deve ser seguida pelos

colaboradores do CIUENP, nos seguintes termos:

Artigo 10: Fica terminantemente proibido o descanso, o pouso ou qualquer tipo de

hospedagem dos servidores que não estiverem em escala de plantão naquela data,

tanto na Central de Regulação bem como em cada uma das Bases Descentralizadas

do CIUENP - SAMU 192 - Noroeste do Paraná.

Artigo 20: Explicitada proibição visa evitar constrangimentos nos demais

colaboradores, e impedir o prejuízo no exercício de suas atribuições.

Artigo 30: A presente Instrução Normativa deve ser atendida e observada por todos

os colaboradores do SAMU 192 - Noroeste do Paraná, tanto os que trabalham na

Central de Regulação, situada em Umuarama/PR, bem como em cada uma das Bases

Descentralizadas, sob pena de cometimento de infrações disciplinares, as quais serão

devidamente identificadas e seu causador responsabilizado.

Umuarama/PR, 21 de Março de 20

ALMIR ALMEIDA

Presidente do CIUENP

RAFA 	RCHIA I PAIÃO

Assessor Jurídico do CIUENP 	rí cluasP
.- er

575•-0

	00000001